                                                                                                           
                                      Druk nr 58
                                      24.10.2024 r.                                                                                                                                                  
                                                                                                  

Uchwała Nr ………………………………………
Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy
z dnia …………………………………………….. 2024 r.

w sprawie wyrażenia opinii o zmianach w Załączniku Dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2024 r, zaproponowanych przez Zarząd Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy w Uchwale nr 166/2024 z dnia 
23 października 2024 r.

Na podstawie art.12 ust. 2 Ustawy z dnia 15 marca 2002 roku o ustroju m.st. Warszawy (Dz.U. z 2018 r. poz. 1817) oraz § 13 ust. 1 pkt 1 lit. f, § 24 pkt 1 oraz § 61 Statutu Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy stanowiącego załącznik 
Nr 12 do uchwały Nr LXX/2182/2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie nadania statutów dzielnicom miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 9305), Rada Dzielnicy Ursynów 
m.st. Warszawy uchwala, co następuje: 

[bookmark: _Hlk125531995]§ 1. Rada Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy pozytywnie opiniuje zmiany budżetu na 2024 r. zawartego 
w Załączniku Dzielnicy Ursynów Miasta Stołecznego Warszawy do Uchwały nr XCII/3017/2023 Rady m.st. Warszawy 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu m.st. Warszawy na 2024 rok, zgodnie z Uchwałą nr 166/2024 
Zarządu Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy z dnia 23 października 2024 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. Uchwała podlega przekazaniu do Prezydenta m.st. Warszawy oraz do Rady m.st. Warszawy.
[bookmark: _Hlk94524619]§ 3. 	1. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy.
	2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                                              Przewodnicząca
Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy


Karolina Mioduszewska


Uzasadnienie do Uchwały Nr ………………………………….
Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy
z dnia ………………………………………………………………. 2024 r.

w sprawie wyrażenia opinii o zmianach w Załączniku Dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2024 r, zaproponowanych przez Zarząd Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy w Uchwale nr 166/2024 z dnia 
23 października. 2024 r.
Zarząd Dzielnicy Ursynów zaproponował następujące zmiany budżetu Dzielnicy Ursynów na rok 2024.

Dochody
Zmniejszenie środków wyrównawczych Dzielnicy o kwotę per saldo 6.868.974 zł, w tym:
- zwiększenie o kwotę 10.983 zł, w związku z przyznanymi odszkodowaniami z Warszawskiego Programu Ubezpieczeniowego,
- zmniejszenie o kwotę 6.826.480 zł w związku z propozycją przeniesienia środków z 2024 roku na lata 2025-2026 w ramach zadań inwestycyjnych,
- zmniejszenie o kwotę 53.477 zł w związku z propozycją przeniesienia środków z 2024 r. na 2025 r. w ramach projektu UE pn. "Edukacja języków obcych oparta na grach już od najmłodszych lat".

Wydatki bieżące
Zmniejszenie planu wydatków o kwotę per saldo 127.494 zł, w tym w poszczególnych sferach:

W sferze I TRANSPORT I KOMUNIKACJA
Przeniesienie środków w wysokości 44.000 zł między zadaniami, działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej oraz zwiększenie wydatków do kwoty 123.000 zł z przeznaczeniem na remonty dróg gminnych na terenie Dzielnicy Ursynów.

W sferze II ŁAD PRZESTRZENNY I GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI
Przeniesienie środków w wysokości 365.000 zł do innych sfer.

W sferze III GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
Przeniesienie środków w wysokości 566.306 zł do innych sfer.

W sferze V EDUKACJA
Zwiększenie środków w wysokości 642.833 zł z przeznaczeniem na:
- wynagrodzenia dla nauczycieli szkół podstawowych (398.500 zł),
- wydatki remontowe (150.649 zł), z czego:
w przedszkolach ogółem 38.241 zł w tym: na naprawę wentylacji w P52 i P385 (32.000 zł), malowanie ścian w P400 (6.241 zł) - środki z WPU,
w szkołach podstawowych ogółem 112.408 zł w tym: na: naprawę wentylacji mechanicznej w SP100 (30.000 zł), wymianę rury oraz części podłogi w SP318 (15.000 zł), naprawę wentylacji w SP319 (35.000 zł),  remont boiska wielofunkcyjnego oraz naprawę nagrzewnicy w SP323 (32.000 zł), regulację drzwi wejściowych w SP323 (408 zł) - środki z WPU.
- zakup sprzętu sportowego dla szkół podstawowych (63.350 zł) oraz liceów ogólnokształcących (20.000 zł),
- zakup wraz z montażem bramki w SP340 (6.000 zł),
- usługi ogrodnicze w P286 (1.800 zł) – środki z WPU,
- wykonanie biurek do pracowni informatycznej w LO158 (2.534 zł) – środki z WPU,
Dodatkowo zmniejszenie o kwotę 13.402 zł i przeniesienie do sfery VI oraz zmniejszenie wydatków w ramach projektu UE pn. "Edukacja języków obcych oparta na grach już od najmłodszych lat" realizowanego w Przedszkolu nr 50 i przeniesienie środków w kwocie 53.477 zł na 2025 r.

W sferze VI OCHRONA ZDROWIA I POLITYKA SPOŁECZNA
Zwiększenie planu wydatków o kwotę w wysokości 13.402 zł z przeznaczeniem na usługi opiekuńcze na rzecz mieszkańców Warszawy, którzy przebywają na terenie innej gminy (3.000 zł) oraz pochodne od wynagrodzeń pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej (10.402 zł).

W sferze VII KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO
Przeniesienie środków w wysokości 29.300 zł między dysponentami, zadaniami, działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej oraz zwiększenie wydatków do kwoty 50.000 zł z przeznaczeniem na dotację podmiotową na bieżące utrzymanie Dzielnicowego Ośrodka Kultury.

W sferze VIII REKREACJA, SPORT I TURYSTYKA
Przeniesienie środków w wysokości 83.350 zł do innych sfer

W sferze XI FINANSE I RÓŻNE ROZLICZENIA
Zwiększenie środków w wysokości 198.106 zł z przeznaczeniem na podatek od towarów i usług (VAT).

Wydatki inwestycyjne:
[bookmark: _Hlk178764057]Zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę per saldo 6.741.480, w tym w zadaniach:
Modernizacja ogólnodostępnych placów zabaw, dostosowanie do potrzeb różnych grup użytkowników - zmniejszenie planu zadania o kwotę 114.700 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z wydłużonym procesem ogłoszenia zamówienia na wykonanie dokumentacji budowlanej,
Modernizacja budynków Szkoły Podstawowej nr 336 przy ul. Małcużyńskiego i Szkoły Podstawowej nr 405 przy ul. Na Uboczu 9 - zmniejszenie planu zadania o kwotę 550.000 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z trwającą procedurą weryfikacji dokumentacji projektowo-kosztorysowej,
Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 96 przy ul. Sarabandy 16/22 - zmniejszenie planu zadania o kwotę 72.570 zł i przeniesienie środków na 2025 rok do zadania pn.: "Modernizacja boiska w LXX Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Dembowskiego 1", w związku z powstałymi oszczędnościami po udzielonych postępowaniach,
[bookmark: _Hlk178947801]Adaptacja pomieszczeń LXX LO przy ul. Dembowskiego 1 dla potrzeb FabLab wraz z modernizacją instalacji elektrycznej budynku - zmniejszenie planu zadania o kwotę 914.201 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z koniecznością uzgodnienia wyposażenia dla pracowni audiowizualnej oraz umeblowania wszystkich pracowni,
Program wdrożenia systemu do zarządzania energią wraz z poprawą efektywności energetycznej w obiektach oświatowych - zmniejszenie planu zadania o kwotę 3.297.405 zł i przeniesienie środków w wysokości 2.297.405 na 2025 rok oraz 1.000.0000 na 2026 rok, w związku z trwającymi remontami węzłów cieplnych w większości placówek oświatowych, a także przygotowywaniem procedury ogłoszenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego,
Panele fotowoltaiczne na dachach liceów ogólnokształcących - zmniejszenie planu zadania o kwotę 150.004 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z uzyskanymi oszczędnościami przy realizacji zadania w 2024 roku,
Modernizacja boiska w LXX Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Dembowskiego 1- zmniejszenie planu zadania o kwotę 208.000 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z planowaną w kolejnym roku kontynuacją zadania dla etapu II, tj. modernizacją bieżni,
Modernizacja budynku Ośrodka Pomocy Społecznej - zmniejszenie planu zadania o kwotę 20.425 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z uzyskanymi oszczędnościami przy podpisaniu umowy na wykonanie dokumentacji projektowej centralnej klimatyzacji w celu wykonania instalacji klimatycznej w budynku OPS,
Aranżacja wraz z adaptacją pomieszczeń i wyposażenie Ursynowskiego Centrum Kultury "Alternatywy" - zwiększenie planu zadania o kwotę 85.000 zł z przeznaczeniem na zakup podestów na sale widowiskowe, wykonanie kurtyny na szynie w Sali Bareja oraz zakup komputera,
Adaptacja pomieszczeń dla potrzeb Ursynoteki po przedszkolu przy ul. Polnej Róży - Zmniejszenie planu zadania o kwotę 1.168.175 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z planowanym postępowaniem na zakup mebli i wyposażenia w procedurze unijnej,
Modernizacja siedziby Urzędu Dzielnicy - zmniejszenie planu zadania o kwotę 331.000 zł i przeniesienie środków na 2025 rok z przeznaczeniem na przebudowę pomieszczeń Urzędu na potrzeby UrsynLab.

W wyniku dokonanych zmian kwota dochodów i wydatków ulegnie zmniejszeniu o 6.868.974 zł.
Rada Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy pozytywnie opiniuje powyższe zmiany.


Przewodnicząca
Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy


Karolina Mioduszewska


Załącznik do uchwały Nr ……………...………  
Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                         z dnia …………………………………………………..

Uchwała Nr 166/2024
Zarządu Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy
z 23 października 2024 r.

w sprawie propozycji zmian w Załączniku Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy do uchwały nr XCII/3017/2023 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu m.st. Warszawy na 2024 rok.
Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju m.st. Warszawy (Dz.U. z 2018 r. poz. 1817) oraz 
§ 43 ust. 1, § 45 pkt. 6, § 50 ust. 1, § 61 ust. 1 Statutu Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy stanowiącego załącznik 
Nr 12 do uchwały Nr LXX/2182/2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie nadania statutów dzielnicom miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 9305) uchwala się, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się propozycje zmian budżetu na 2024 r. zawartego w Załączniku Dzielnicy Ursynów Miasta Stołecznego Warszawy do Uchwały nr XCII/3017/2023 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu m.st. Warszawy na 2024 rok zgodnie z załącznikami nr 1-8 do niniejszej uchwały.
§ 2. Uchwała podlega przekazaniu do Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy w celu wyrażenia opinii.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy.
§ 4. 	1. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy.
	2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


									Za Zarząd



[bookmark: _Hlk53336670][bookmark: OLE_LINK1]Uzasadnienie do Uchwały Nr 166/2024
Zarządu Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy
z 23 października 2024 r.

w sprawie propozycji zmian w Załączniku Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy do uchwały nr XCII/3017/2023 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu m.st. Warszawy na 2024 rok.

Zgodnie z otrzymanymi wnioskami proponuje się zmiany budżetu Dzielnicy Ursynów na rok 2024
Dochody
Zmniejszenie środków wyrównawczych Dzielnicy o kwotę per saldo 6.868.974 zł, w tym:
- zwiększenie o kwotę 10.983 zł, w związku z przyznanymi odszkodowaniami z Warszawskiego Programu Ubezpieczeniowego,
- zmniejszenie o kwotę 6.826.480 zł w związku z propozycją przeniesienia środków z 2024 roku na lata 2025-2026 w ramach zadań inwestycyjnych,
- zmniejszenie o kwotę 53.477 zł w związku z propozycją przeniesienia środków z 2024 r. na 2025 r. w ramach projektu UE pn. "Edukacja języków obcych oparta na grach już od najmłodszych lat".
Wydatki bieżące
Zmniejszenie planu wydatków o kwotę per saldo 127.494 zł, w tym w poszczególnych sferach:
W sferze I TRANSPORT I KOMUNIKACJA
Przeniesienie środków w wysokości 44.000 zł między zadaniami, działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej oraz zwiększenie wydatków do kwoty 123.000 zł z przeznaczeniem na remonty dróg gminnych na terenie Dzielnicy Ursynów.
W sferze II ŁAD PRZESTRZENNY I GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI
Przeniesienie środków w wysokości 365.000 zł do innych sfer.
W sferze III GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
Przeniesienie środków w wysokości 566.306 zł do innych sfer.
W sferze V EDUKACJA
Zwiększenie środków w wysokości 642.833 zł z przeznaczeniem na:
- wynagrodzenia dla nauczycieli szkół podstawowych (398.500 zł),
- wydatki remontowe (150.649 zł), z czego:
w przedszkolach ogółem 38.241 zł w tym: na naprawę wentylacji w P52 i P385 (32.000 zł), malowanie ścian w P400 (6.241 zł) - środki z WPU,
w szkołach podstawowych ogółem 112.408 zł w tym: na: naprawę wentylacji mechanicznej w SP100 (30.000 zł), wymianę rury oraz części podłogi w SP318 (15.000 zł), naprawę wentylacji w SP319 (35.000 zł),  remont boiska wielofunkcyjnego oraz naprawę nagrzewnicy w SP323 (32.000 zł), regulację drzwi wejściowych w SP323 (408 zł) - środki z WPU.
- zakup sprzętu sportowego dla szkół podstawowych (63.350 zł) oraz liceów ogólnokształcących (20.000 zł),
- zakup wraz z montażem bramki w SP340 (6.000 zł),
- usługi ogrodnicze w P286 (1.800 zł) – środki z WPU,
- wykonanie biurek do pracowni informatycznej w LO158 (2.534 zł) – środki z WPU,
Dodatkowo zmniejszenie o kwotę 13.402 zł i przeniesienie do sfery VI oraz zmniejszenie wydatków w ramach projektu UE pn. "Edukacja języków obcych oparta na grach już od najmłodszych lat" realizowanego w Przedszkolu nr 50 i przeniesienie środków w kwocie 53.477 zł na 2025 r.
W sferze VI OCHRONA ZDROWIA I POLITYKA SPOŁECZNA
Zwiększenie planu wydatków o kwotę w wysokości 13.402 zł z przeznaczeniem na usługi opiekuńcze na rzecz mieszkańców Warszawy, którzy przebywają na terenie innej gminy (3.000 zł) oraz pochodne od wynagrodzeń pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej (10.402 zł).


W sferze VII KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO
Przeniesienie środków w wysokości 29.300 zł między dysponentami, zadaniami, działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej oraz zwiększenie wydatków do kwoty 50.000 zł z przeznaczeniem na dotację podmiotową na bieżące utrzymanie Dzielnicowego Ośrodka Kultury.
W sferze VIII REKREACJA, SPORT I TURYSTYKA
Przeniesienie środków w wysokości 83.350 zł do innych sfer
W sferze XI FINANSE I RÓŻNE ROZLICZENIA
Zwiększenie środków w wysokości 198.106 zł z przeznaczeniem na podatek od towarów i usług (VAT).

Wydatki inwestycyjne:
Zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę per saldo 6.741.480, w tym w zadaniach:
Modernizacja ogólnodostępnych placów zabaw, dostosowanie do potrzeb różnych grup użytkowników - zmniejszenie planu zadania o kwotę 114.700 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z wydłużonym procesem ogłoszenia zamówienia na wykonanie dokumentacji budowlanej,
Modernizacja budynków Szkoły Podstawowej nr 336 przy ul. Małcużyńskiego i Szkoły Podstawowej nr 405 przy ul. Na Uboczu 9 - zmniejszenie planu zadania o kwotę 550.000 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z trwającą procedurą weryfikacji dokumentacji projektowo-kosztorysowej,
Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 96 przy ul. Sarabandy 16/22 - zmniejszenie planu zadania o kwotę 72.570 zł i przeniesienie środków na 2025 rok do zadania pn.: "Modernizacja boiska w LXX Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Dembowskiego 1", w związku z powstałymi oszczędnościami po udzielonych postępowaniach,
Adaptacja pomieszczeń LXX LO przy ul. Dembowskiego 1 dla potrzeb FabLab wraz z modernizacją instalacji elektrycznej budynku - zmniejszenie planu zadania o kwotę 914.201 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z koniecznością uzgodnienia wyposażenia dla pracowni audiowizualnej oraz umeblowania wszystkich pracowni,
Program wdrożenia systemu do zarządzania energią wraz z poprawą efektywności energetycznej w obiektach oświatowych - zmniejszenie planu zadania o kwotę 3.297.405 zł i przeniesienie środków w wysokości 2.297.405 na 2025 rok oraz 1.000.0000 na 2026 rok, w związku z trwającymi remontami węzłów cieplnych w większości placówek oświatowych, a także przygotowywaniem procedury ogłoszenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego,
Panele fotowoltaiczne na dachach liceów ogólnokształcących - zmniejszenie planu zadania o kwotę 150.004 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z uzyskanymi oszczędnościami przy realizacji zadania w 2024 roku,
Modernizacja boiska w LXX Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Dembowskiego 1- zmniejszenie planu zadania o kwotę 208.000 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z planowaną w kolejnym roku kontynuacją zadania dla etapu II, tj. modernizacją bieżni,
Modernizacja budynku Ośrodka Pomocy Społecznej - zmniejszenie planu zadania o kwotę 20.425 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z uzyskanymi oszczędnościami przy podpisaniu umowy na wykonanie dokumentacji projektowej centralnej klimatyzacji w celu wykonania instalacji klimatycznej w budynku OPS,
Aranżacja wraz z adaptacją pomieszczeń i wyposażenie Ursynowskiego Centrum Kultury "Alternatywy" - zwiększenie planu zadania o kwotę 85.000 zł z przeznaczeniem na zakup podestów na sale widowiskowe, wykonanie kurtyny na szynie w Sali Bareja oraz zakup komputera,
Adaptacja pomieszczeń dla potrzeb Ursynoteki po przedszkolu przy ul. Polnej Róży - Zmniejszenie planu zadania o kwotę 1.168.175 zł i przeniesienie środków na 2025 rok w związku z planowanym postępowaniem na zakup mebli i wyposażenia w procedurze unijnej,
Modernizacja siedziby Urzędu Dzielnicy - zmniejszenie planu zadania o kwotę 331.000 zł i przeniesienie środków na 2025 rok z przeznaczeniem na przebudowę pomieszczeń Urzędu na potrzeby UrsynLab.

W wyniku dokonanych zmian kwota dochodów i wydatków ulegnie zmniejszeniu o 6.868.974 zł.
